

## Opfølgning på sagen om tilpasninger og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune

20/19948 Åben Sag

### Sagsgang

BUU

### Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at:

*”Partierne er enige om, at børne- og ungdomsudvalget arbejder videre med en indstilling til kommunalbestyrelsen om behandling i marts 2021 i forhold til en tilpasning/omorganisering af daginstitutionerne til det faldende børnetal, herunder med angivelse af hvilke institutioner, der skal lukkes. Processen skal sikre høring med respekt for bestyrelser, berørte borgere og ansatte.”*

Efterfølgende har kommunalbestyrelsen besluttet på et møde den 16. marts 2021 i forbindelse med behandlingen af sagen om ”Tilpasninger og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune”, at der ikke skal nedlægges daginstitutioner.

Derudover besluttede kommunalbestyrelsen:

- at forvaltningen løbende skal tilpasse kapaciteten i samarbejde med aftaleholderne med en ekstra kapacitet på 10-15 pladser pr. område. En nedlæggelse af dagplejepladser tilstræbes at ske ved naturlig afgang.
- at der i forhold til bevarelse af Møllehaven skal der arbejdes en handleplan for at styrke Møllehaven som en land- og pendlerdaginstitution.
- at den samlede kapacitet i Område Grenaa nedjusteres fra 799 pladser til 728 pladser, der fordeles, så Regnbuen nedjusteres til 92 pladser, Gymnasievejens Børnehave til 60 pladser, Stjernehuset til 120 pladser og Møllehaven til 24 pladser.

Som opfølgning på kommunalbestyrelsens beslutninger er der torsdag den 18. marts 2021 blevet afholdt et møde med medarbejdere og forældre til børn i Møllehaven samt ledelsen i Område Grenaa. På mødet deltog også skole- og dagtilbudschefen samt formand for børne- og ungdomsudvalget Mads Nikolajsen.

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil formanden for børne- og ungdomsudvalget og skole- og dagtilbudschefen orientere om det afholdte møde om Møllehaven og det videre forløb.

Desuden ønskes der på udvalgmødet en drøftelse af det samlede forløb i forbindelse med sagen om ”Tilpasninger og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune”

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at:

1. Orienteringen om det afholdte møde om daginstitutionen Møllehaven godkendes.
2. Børne- og ungdomsudvalget drøfter det samlede forløb i forbindelse med sagen om ”Tilpasninger og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune”.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-03-2021**

Ad. 1

Godkendt.

Ad. 2

Drøftet.

Fraværende:

Pia Bjerregaard (O)

Tom Bytoft (A)

Kristina Hviid (V)

**Bilag:**